

[illegible]



महाराष्ट्र शासन राजपत्र
भाग चार - ब

प्राधिकृत प्रकाशन
महाराष्ट्र शासनाचे महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये
प्रसिध्द केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

पर्यटन व सांस्कृतिक कार्य विभाग
मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक : २९ एप्रिल, २०२५

अधिसूचना

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५

पर्यटन विभागाच्या क्रमांक : टिडीएस-२०१५/०३/प्र.क्र.२४२/पर्यटन, दि.२४/११/२०१६ रोजीच्या अधिसूचनेद्वारे अधिसूचित करण्यात आलेल्या एकूण ०५ सेवा अधिक्रमित करण्यात येत आहेत. आता महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ (२०१५ चा महाराष्ट्र अध्यादेश क्र. ५ च्या कलम ३ मधील पोटकलम (१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार पर्यटन व सांस्कृतिक कार्य विभागाद्वारे उक्त अध्यादेशाच्या प्रयोजनार्थ पर्यटन व सांस्कृतिक कार्य विभागाच्या अधिपत्याखालील पर्यटन संचालनालय, मुंबई व महाराष्ट्र पर्यटन विकास महामंडळ, मुंबई आणि त्यांच्या अधिनस्त असलेल्या विविध कार्यालयामार्फत पात्र व्यक्तींना पुरविण्यात येत असलेल्या १४ लोकसेवांकरीता नियत कालमर्यादा, पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम आणि द्वितीय अपील प्राधिकारी या बाबी खालील परिशिष्टामध्ये नमूद केल्याप्रमाणे अधिसूचित करण्यात येत आहे.

परिशिष्ट

१. पर्यटन संचालनालय, मुंबई

अ. क्र.	लोकसेवांची सुची	लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा	पदनिर्देशित अधिकारी व त्यांचे पदनाम, कार्यालयीन पत्ता, दुरध्वनी	प्रथम अपिलीय प्राधिकारी व त्यांचे पदनाम, कार्यालयीन पत्ता, दुरध्वनी	द्वितीय अपिलीय प्राधिकारी व त्यांचे पदनाम, कार्यालयीन पत्ता, दुरध्वनी
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
१	पर्यटन धोरण-२०२४ अंतर्गत पर्यटक घटकांना	संपूर्ण कागद पत्रांसह अर्ज प्राप्त झाल्याच्या दिनांकापासून	सहसंचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट,	संचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट,	प्रधान सचिव, पर्यटन विभाग, दालन क्रमांक-२२९, २ रा मजला, विस्तार इमारत,

	तात्पुरते नोंदणी प्रमाणपत्र देणे.	४५ दिवस	मुंबई-४०००२९. दुरध्वनी क्र.०२२-६९९०७६००, diot@maharashtratourism.gov.in	मुंबई-४०००२९. दुरध्वनी क्र.०२२-६९९०७६००, diot@maharashtratourism.gov.in	मंत्रालय, मुंबई-४०००३२. दुरध्वनी क्र.०२२-२२०२३४७२, psec.tourism@maharashtra.gov.in
२	पर्यटन धोरण-२०२४ अंतर्गत पर्यटक घटकांना पात्रता प्रमाणपत्र देणे	संपूर्ण कागद पत्रांसह अर्ज प्राप्त झाल्याच्या दिनांकापासून ६० दिवस	सहसंचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई-४०००२९. दुरध्वनी क्र.०२२-६९९०७६००, diot@maharashtratourism.gov.in	संचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई-४०००२९. दुरध्वनी क्र.०२२-६९९०७६००, diot@maharashtratourism.gov.in	प्रधान सचिव, पर्यटन विभाग, दालन क्रमांक-२२९, २ रा मजला, विस्तार इमारत, मंत्रालय, मुंबई-४०००३२. दुरध्वनी क्र. ०२२-२२०२३४७२, psec.tourism@maharashtra.gov.in
३	पर्यटन धोरण-२०२४ अंतर्गत पर्यटक घटकांना मुद्रांक शुल्कात सवलत मिळण्यासाठी ना हरकत प्रमाणपत्र देणे.	संपूर्ण कागद पत्रांसह अर्ज प्राप्त झाल्याच्या दिनांकापासून ३० दिवस	सहसंचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई-४०००२९. दुरध्वनी क्र.०२२-६९९०७६००, diot@maharashtra tourism.gov.in	संचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई-४०००२९. दुरध्वनी क्र.०२२-६९९०७६००, diot@maharashtra tourism.gov.in	प्रधान सचिव, पर्यटन विभाग, दालन क्रमांक-२२९, २ रा मजला, विस्तार इमारत, मंत्रालय, मुंबई-४०००३२. दुरध्वनी क्र. ०२२-२२०२३४७२, psec.tourism@maharashtra.gov.in
४	पर्यटन धोरण-२०२४ अंतर्गत आदरातिथ्य क्षेत्रास औद्योगिक दर्जा देणे.	संपूर्ण कागद पत्रांसह अर्ज प्राप्त झाल्याच्या दिनांकापासून ६० दिवस	सहसंचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई-४०००२९. दुरध्वनी क्र.०२२-६९९०७६००, diot@maharashtra tourism.gov.in	संचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई-४०००२९. दुरध्वनी क्र.०२२-६९९०७६००, diot@maharashtra tourism.gov.in	प्रधान सचिव, पर्यटन विभाग, दालन क्रमांक-२२९, २ रा मजला, विस्तार इमारत, मंत्रालय, मुंबई-४०००३२. दुरध्वनी क्र. ०२२-२२०२३४७२, psec.tourism@maharashtra.gov.in
५	पर्यटन धोरण-२०२४ अंतर्गत कृषी पर्यटन धोरणांतर्गत नोंदणी करणे.	संपूर्ण कागद पत्रांसह अर्ज प्राप्त झाल्याच्या दिनांकापासून ४५ दिवस	संबंधित प्रादेशिक उपसंचालक, पर्यटन संचालनालय	सहसंचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई-४०००२९. दुरध्वनी क्र.०२२-६९९०७६००	संचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई-४०००२९. दुरध्वनी क्र.०२२-६९९०७६००,

				diot@maharashtratourism.gov.in	diot@maharashtratourism.gov.in
६	पर्यटन घोरण-२०२४ अंतर्गत साहसी पर्यटन घोरणांतर्गत नोंदणी करणे.	संपूर्ण कागदपत्रांसह अर्ज प्राप्त झाल्याच्या दिनांकापासून ३० दिवस	संबंधित प्रादेशिक उपसंचालक, पर्यटन संचालनालय	सहसंचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२९, दुरध्वनी क्र.०२२- ६९९०७६००, diot@maharashtra tourism.gov.in	संचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२९, दुरध्वनी क्र.०२२- ६९९०७६००, diot@maharashtratourism.gov.in
७	पर्यटन घोरण-२०२४ अंतर्गत कॅरॅक्शन पर्यटन घोरणांतर्गत नोंदणी करणे	संपूर्ण कागद पत्रांसह अर्ज प्राप्त झाल्याच्या दिनांकापासून ३० दिवस	संबंधित प्रादेशिक उपसंचालक, पर्यटन संचालनालय	सहसंचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२९, दुरध्वनी क्र.०२२- ६९९०७६००, diot@maharashtra tourism.gov.in	संचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२९, दुरध्वनी क्र.०२२- ६९९०७६००, diot@maharashtra tourism.gov.in
८	आई महिला केंद्रित पर्यटन घोरणांतर्गत नोंदणी करणे	संपूर्ण कागदपत्रांसह अर्जप्राप्त झाल्याच्या दिनांकापासून ३० दिवस	संबंधित प्रादेशिक उपसंचालक, पर्यटन संचालनालय	सहसंचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२९, दुरध्वनी क्र.०२२- ६९९०७६००, diot@maharashtra tourism.gov.in	संचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२९, दुरध्वनी क्र.०२२- ६९९०७६००, diot@maharashtra tourism.gov.in
९	पर्यटन घोरण-२०२४ अंतर्गत पर्यटन व्हिलाज नोंदणी करणे	संपूर्ण कागद पत्रांसह अर्ज प्राप्त झाल्याच्या दिनांकापासून ४५ दिवस	संबंधित प्रादेशिक उपसंचालक, पर्यटन संचालनालय	सहसंचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२९, दुरध्वनी क्र.०२२- ६९९०७६००, diot@maharashtra tourism.gov.in	संचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०.४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२९, दुरध्वनी क्र.०२२- ६९९०७६००, diot@maharashtra tourism.gov.in

१०	पर्यटन घोरण-२०२४ अंतर्गत पर्यटन अपार्टमेंट नॉदणी करणे	संपूर्ण कागदपत्रांसह अर्ज प्राप्त झाल्याच्या दिनांकापासून ४५ दिवस	संबंधित प्रादेशिक उपसंचालक, पर्यटन संचालनालय	सहसंचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०,४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२९, दूरध्वनी क्र.०२२- ६९९०७६००, diot@maharashtra tourism.gov.in	संचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०,४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२९, दूरध्वनी क्र.०२२- ६९९०७६००, diot@maharashtra tourism.gov.in
११	पर्यटन घोरण-२०२४ अंतर्गत होमस्टे नॉदणी करणे	संपूर्ण कागदपत्रांसह अर्ज प्राप्त झाल्याच्या दिनांकापासून ४५ दिवस	संबंधित प्रादेशिक उपसंचालक, पर्यटन संचालनालय	सहसंचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०,४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२९, दूरध्वनी क्र.०२२- ६९९०७६००, diot@maharashtra tourism.gov.in	संचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०,४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२९, दूरध्वनी क्र.०२२- ६९९०७६००, diot@maharashtra tourism.gov.in
१२	पर्यटन घोरण-२०२४ अंतर्गत व्हेकेश्रल होम्स नॉदणी करणे.	संपूर्ण कागदपत्रांसह अर्ज प्राप्त झाल्याच्या दिनांकापासून ४५ दिवस	संबंधित प्रादेशिक उपसंचालक, पर्यटन संचालनालय	सहसंचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०,४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२९, दूरध्वनी क्र.०२२- ६९९०७६००, diot@maharashtra tourism.gov.in	संचालक, पर्यटन संचालनालय, प्लॉट नं. २३०,४ था मजला, साखर भवन, नरीमन पॉईंट, मुंबई- ४०००२९, दूरध्वनी क्र.०२२- ६९९०७६००, diot@maharashtra tourism.gov.in

२. महाराष्ट्र पर्यटन विकास महामंडळ

१३	निवास व न्याहारी योजनेत नॉदणी करणे व नुतनीकरण करणे	अर्ज प्राप्त झाल्याच्या दिनांकापासून ४५ दिवस	संबंधित प्रादेशिक व्यवस्थापक / वरिष्ठ प्रादेशिक व्यवस्थापक , महाराष्ट्र पर्यटन विकास महामंडळाचे संबंधित प्रादेशिक कार्यालय	महाव्यवस्थापक, महाराष्ट्र पर्यटन विकास महामंडळ, १ ला मजला, मफतलाल हाऊस, आकाशवणी आमदार निवास समोर, मुंबई -२० दूरध्वनी क्र.०२२ ४९५८०९२२/२३. md@mahrashtra tourism.gov.in	व्यवस्थापकीय संचालक, महाराष्ट्र पर्यटन विकास महामंडळ, १ ला मजला, मफतलाल हाऊस, आकाशवणी आमदार निवास समोर, मुंबई -२० दूरध्वनी क्र. ०२२ ४९५८०९२२/२३. md@mahrashtra tourism.gov.in
----	--	---	---	--	--

१४	महाभ्रमण योजनेतर्गत नोंदणी करणे व नुतनीकरण करणे	अर्ज प्राप्त झाल्याच्या दिनांकापासुन ४५ दिवस	संबंधित प्रादेशिक व्यवस्थापक / वरिष्ठ प्रादेशिक व्यवस्थापक, महाराष्ट्र पर्यटन विकास महामंडळाचे संबंधित प्रादेशिक कार्यालय	महाव्यवस्थापक, महाराष्ट्र पर्यटन विकास महामंडळ, १ ला मजला, मफतलाल हाऊस, आकाशवणी आमदार निवास समोर, मुंबई - २० दूरध्वनी क्र. ०२२ ४९५८०९२२/२३. md@mahrashtatouri sm.gov.in	व्यवस्थापकीय संचालक, महाराष्ट्र पर्यटन विकास महामंडळ, १ ला मजला, मफतलाल हाऊस, आकाशवणी आमदार निवास समोर, मुंबई - २० दूरध्वनी क्र. ०२२ ४९५८०९२२/२३. md@mahrashtatou rism.gov.in
----	--	---	--	---	--

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,


(अतुल पाटणे)
शासनाचे प्रधान सचिव

NOTIFICATION

**Tourism and Cultural Affairs Department,
Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma
Rajguru Chowk, Mumbai 400 032,**

Dated: 29 April, 2025

Maharashtra Right
to Public Services
Act, 2015.

No. TDS.2024/11/C.R.190/Tourism-4, In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah. XXXI of 2015), and in supersession of the Government Notification, Tourism and Cultural Affairs Department, No. TDS.2015/3/C.R.242/Tourism, dated the 24th November 2016, the Tourism and Cultural Affairs Department, hereby, notifies the public services specified in column (2) of the Schedule appended hereto, to be rendered to the eligible persons by the Directorate of Tourism, Mumbai, the Maharashtra Tourism Development Corporation, Mumbai, and their subordinate offices under the control of the Tourism and Cultural Affairs Department, along with the stipulated time limit for providing such public services, the Designated Officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in columns (3), (4), (5) and (6), respectively, of the said Schedule, for the purposes of the said Act.

SCHEDULE

1. Directorate of Tourism

Sr No.	Name of Public Service	Time limit of Providing Services (Days)	Designated Officer by whom services will be provided	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Issuance of Temporary Registration Certificate to Tourist entities under the Tourism Policy-2024	45 Days from the date of receipt of a complete application with all required documents.	Joint Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4 th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in	Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4 th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in	Principal Secretary, Tourism Department, Hall No. 229, 2 nd Floor, Extension Building, Secretariat, Mumbai-400032. Phone No. 022-22023472, psec.tourism@ maharashtra.gov.in
2	Issuance of Eligibility Certificate to Tourist Entities under the Tourism Policy-2024	60 Days from the date of receipt of a complete application with all required documents	Joint Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4 th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in	Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4 th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in	Principal Secretary, Tourism Department, Hall No. 229, 2 nd Floor, Extension Building, Secretariat, Mumbai-400032. Phone No. 022-22023472, psec.tourism@ maharashtra.gov.in

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3	Issuance of No Objection Certificate for Stamp Duty concession to Tourist Entities under the Tourism Policy-2024	30 Days from the date of receipt of a complete application with all required documents	Joint Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in	Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in	Principal Secretary, Tourism Department, Hall No. 229, 2nd Floor, Extension Building, Secretariat, Mumbai-400032. Phone No. 022-22023472, psec.tourism@ maharashtra.gov.in
4	Granting Industrial Status to the Hospitality Sector under the Tourism Policy-2024.	60 Days from the date of receipt of a complete application with all required documents	Joint Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtratouris m.gov.in	Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in	Principal Secretary, Tourism Department, Hall No. 229, 2nd Floor, Extension Building, Secretariat, Mumbai-400032. Phone No. 022-22023472, psec.tourism@ maharashtra.gov.in
5	Registration under the Agricultural Tourism Policy as per the Tourism Policy-2024.	45 Days from the date of receipt of a complete application with all required documents	Concerned Regional Deputy Director, Directorate of Tourism	Joint Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in	Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in
6	Registration under the Adventure Tourism Policy as per the Tourism Policy-2024.	30 Days from the date of receipt of a complete application with all required documents	Concerned Regional Deputy Director, Directorate of Tourism	Joint Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in	Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in
7	Registration under the Caravan Tourism Policy as per the Tourism Policy-2024.	30 Days from the date of receipt of a complete application with all required documents	Concerned Regional Deputy Director, Directorate of Tourism	Joint Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in	Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
8	Registration under the Women-Centered Tourism Policy. (Mahila kendrit tourism policy)	30 Days from the date of receipt of a complete application with all required documents	Concerned Regional Deputy Director, Directorate of Tourism	Joint Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in	Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in
9	Registration of Tourism Village under the Tourism Policy-2024.	45 Days from the date of receipt of a complete application with all required documents	Concerned Regional Deputy Director, Directorate of Tourism	Joint Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in	Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in
10	Registration of Tourism Apartments under the Tourism Policy-2024.	45 Days from the date of receipt of a complete application with all required documents	Concerned Regional Deputy Director, Directorate of Tourism	Joint Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in	Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in
11	Registration of Homestays under the Tourism Policy-2024.	45 Days from the date of receipt of a complete application with all required documents	Concerned Regional Deputy Director, Directorate of Tourism	Joint Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in	Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in
12	Registration of Vacation Homes under the Tourism Policy-2024.	45 Days from the date of receipt of a complete application with all required documents	Concerned Regional Deputy Director, Directorate of Tourism	Joint Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in	Director, Directorate of Tourism, Plot No. 230, 4th Floor, Sakhar Bhavan, Nariman Point, Mumbai-400021. Phone No. 022-69107600, diot@maharashtra tourism.gov.in

2. Maharashtra Tourism Development Corporation

13	Registration and Renewal under the Bed & breakfast Scheme.	45 Days from the date of receipt of a complete application with all required documents	Concerned Regional Manager / Senior Regional Manager, Maharashtra Tourism Development Corporation's Concerned Regional Office.	General Manager, Maharashtra Tourism Development Corporation, 1 st Floor, Mafatlal House, opposite Akashvani M.L.A Residence, Mumbai - 20. Phone No. 022 41580922/23. md@maharashtra tourism.gov.in	Managing Director, Maharashtra Tourism Development Corporation, 1 st Floor, Mafatlal House, opposite Akashvani M.L.A Residence, Mumbai - 20. Phone No. 022 41580922/23. md@maharashtra tourism.gov.in
14	Registration & Renewal under the Mahabrahman Scheme (Grand Tour Scheme.)	45 Days from the date of receipt of a complete application with all required documents	Concerned Regional Manager / Senior Regional Manager, Maharashtra Tourism Development Corporation's respective Regional Office.	General Manager, Maharashtra Tourism Development Corporation, 1 st Floor, Mafatlal House, opposite Akashvani M.L.A Residence, Mumbai - 20. Phone No. 022 41580922/23. md@maharashtra tourism.gov.in	Managing Director, Maharashtra Tourism Development Corporation, 1 st Floor, Mafatlal House, opposite Akashvani M.L.A Residence, Mumbai - 20. Phone No. 022 41580922/23. md@maharashtra tourism.gov.in

**By order & in the name of the
Governor of Maharashtra**


(Anil Patne)

Principal Secretary of Government.